### Szpital.

Opodal od Koscioła przy drodze do Przemysła idacey,  
partim z drzewa budowaney, partim zta z chrustu gliny  
oblepiony tam abextra, quam abintra, stoma poszyty. Drzewi  
do cieni na biegunach drewnianych z lila mka drewnianaw.  
Sien z chrustu pleciana glina oblepiona. Z niey drzewi do  
żeby na żawiasach zelaznych z wrzeciadzem takim ze, sta-  
re zta, w niej powala stara zta walaca sie, olien dwie  
matych w drewno oprawnych starzych ztych, piec kachlo-  
wy biaty na fundamencie z gliny lepionym, przy nim ko-  
mineli także z gliny lepiony maly. Przy niey przez scia-  
ne druga jedebka z chrustu przepierzona glina oblepiona,  
drzewi do niey z cieni na biegunie drewnianym y lila m-  
ka takaz, olieneli matych w drewno oprawnych dwie,  
Piec piekaraki z gliny lepiony y z nalepa takaz. Ten  
wzrytel tak w powale dachu, jako y scianach sprochrui-  
ty stary zty walacy sie, reparacyi znaczney potrzebu-  
iocy.

Decretum Reformationis pro  
Ecclesia Parochiali in Furawica.  
S. Jencestaw. &c.

Inter ceteras Pastoralis Officij nostri Curas et sollicitudines

di. Dines

studium primam illamq; maximam ac summopere necessariam de-  
stimamus, ut primordia Regiminis Diocesis istius Premislensis  
a Iustratione et Visitatione Praeae Christi Fidelium Nobis Divina  
dispositione commissi inchoaremus et auspiciaremur. Haec quippe  
boni Pastoris obligatio est, ut cognoscat oves suas, ipseq; cognoscatur  
ab illis, et si in deserto mundi istius varij periculosis vitioru  
onfractibus pleno errantes, pascua spiritalia non invenientes,  
ac proxime infernali lupi, bestia rapavis et insidiosa exposita, re-  
perta fuerint, ad unum ovile voce Pastoris reducantur, et in loco  
uberis pascuae collocentur, ac tandem Supremo Pastori Christo,  
siqui relictis nonaginta novem ovibus, portansq; in hu-  
sidiuam errantem sollicitissime requisivit, portansq; in hu-  
meris suis ad universum gregem perduxit: if vellere virtutu  
ac bonorum operum onusta, et meritorum pinguedine sagina-  
ta presententur ad cautaq; epus reducantur. Universalem  
hanc singularum Diocesis<sup>is</sup> Nostra ovium curam Nobis in-  
spe et novimus et sentimus, rationemq; de illis reddituros  
Nos optime scimus; Cum autem Cooperatores et ministros  
laboris et sollicitudinis Nostrae, Rectores Curatos singularu  
Ecclesiarum Parochialium habeamus, sicut in Domino con-  
fidimus, non tanquam mercenarij fugiant, sed ex dena-  
rio diurno Fundationum et provisionum suarum condu-  
cti et conventi fructuose operentur in Vineis Patris Fami-  
liae Coelestis, ita, ut quandoq; non sint stantes otiosi tota  
die, volumus videre et visitare singulas has vineas Nostras  
Ecclesias nempe Diocesis Nostrae, investigare num cunctae  
in illis prospere agantur, utrum tam Verus quam Populus  
Vias Domini ambulet, non vero in pravas et asperas decli-  
net. Et sic inchoatam Visitationem generalem, jamq; in no-  
tabili parte peractam ulterius prosequentes ad hanc Paro-  
chiam Ecclesiam Turavicensem ex ordine disposito, et voce  
apostoli et Evangelista Christi S. Mathaei primary Ede-  
siae istius Patroni Tutelaris perculsi, et rota secunda-  
ria Patronae S. Catharinae Virginis ac Martyris deducti  
descendimus. Rectorem illius Peridustrem Andream  
Sigmundum Prohojowski Dezanum Ecclesia Nostra fideles,  
quamvis ob,

quamvis ob senilem debilemque aetatem ac visus orbitatem absen-  
 tem, tanquam tamen presentem, oculo mentis conspeximus  
 et corde complexi sumus Rndi Picarij vices et presentiam  
 acceptantes. Novimus perbelle, eundem etiam anteriori tem-  
 pore tum ex morum et actionum probitate, tum ex varijs Ecclesiasti-  
 cis functionibus gloriose peractis optime et laudabiliter meritum,  
 vidimus quoque et intelleximus in presenti Visitatione nostra,  
 circa Curam Ecclesiae hujus Parochialis Turavicensis non igna-  
 vum, cum ad reparationem et restorationem illius multum  
 concurrenit ac allaboraverit, nec in conservatione aedificiorum  
 defecerit. Et licet multa adhuc reparanda, rejicienda, restau-  
 randa, et quo ad bonum Sacristiae ordinem et decorem faci-  
 enda et constituenda supersint, multum tamen confidi-  
 mus si oculis cerneret, eligi sibi debita et exacta per Ec-  
 cliam Picarium; quem in hoc nimis culpabilem et pu-  
 nibilem judicamus: si data esset informatio operam ipsum  
 aemoturum. Unde cum sciamus Rndi Rectoris Eccle-  
 siae spiritum et animum ad recte facienda promptum  
 et alacrem, de eorum sive Ecclesiae amantem, tum  
 per Eccl. Picarium, tum per Administratorem Plebana-  
 tis vel alium cui ipse commiserit perficienda committi-  
 mus et commendamus. Et quidem

Cum Monstratorium Petris artis magis in forma et  
 figura Crucis, elaboratum, et quidem aliquantum vacillans,  
 et non adeo commodum elegansque sit, ideo Rndus Rector  
 illud conflare et in aliam recentiore formam reducere,  
 addito etiam, in quantum opus fuerit argento, curabit.

Cumque etiam Pias argentea in qua Sacramentum Euhari-  
 stiae sacramentum aservatur, nimis sit parva, et pro  
 sacris hostijs non sufficiens, tumque ad expurgandum pro-  
 pter floridationes seu excavationes intus incommoda atque  
 periculosa: proinde aliam majorem et commodiorem intus  
 plane deaurandam comparari faciet. Rndus vero Picari-  
 us hostias in proportionata quantitate consecrabit, ita  
 ut ultra duas septimanas renovatis Sacramenti nequam pro-  
 trahatur; quam quidem Piam tum et alias parvas  
 cum St.

cum Sermo Prædicationis de infirmos deferri solitas, nec non la-  
licem diligenter et circumspicere expurget, siquidem ad  
presens in Pixide parva stannea Sacras Particulas  
conspexisse doluimus.

Sanctissimi Sacramenti expositio in Monstratorio  
in Festis Titularibus S. Mathæi Apôtli et S. Catharina  
V. et Martyris mediante facultate ordinaria, que et admodum  
verbalis a Serillustri Iudice nostro Currogate Consistoriali  
concessa esse per R. Vicarium allegata est, cum praticari  
soleat, nos complacendo devotioni populi, et ad majorem  
altiere cupiendo eandem expositionem auctoritate nostra  
approbamus, et facultatem prosemper libenter concedimus.

Adest in Sacristia armarium pro aservandis oleis  
Sacris in muro excavum, commodum quidem, sed commo-  
dus erit et honestius cum R. Vicarius loco craticula  
ferreae transparentis, per quam muribus facilis nimis  
aditus patet, fores ligneas, bene clausas componat, et amo-  
tis et avulsis imaginibus papiraceis deformis pictura cir-  
ca concavitatem situs armarij affinis tabulatum ligne-  
um circumcirca dari et bene accommodari faciat, in  
quo armario nihil aliud præter vascula cum Sacris Ole-  
is, et ea quæ ad Baptismum ministrandum servantur,  
reponatur et aservetur. Curet etiam R. Vicarius  
post conquisita ab Ecclesia nostra Cathedrali noviter  
consecrata Sacra olea, vetera statim comburi, et non  
diu ea conservet, sicut in presenti Visitatione ~~San-~~  
invenimus deorsum stanneum Pasculum ex vete-  
ribus oleis Sacris et ex antiqua fœditate non bene ex-  
purgatum, graviterq; olens. Quia quidem eadem va-  
sacula reperiuntur, sed illud in quo ordinarie olea  
Sacra servantur destructum et confractum est, faciat  
itaq; illud compe et eleganter transformari.

Nec leviter culpandus venit idem Vicarius R.  
Adalbertus Nawęchi, quod ille apparatus Sacristia  
et reliqua suppellectiles Ecclesiasticas debitam curam  
et circumspicitionem non adhibuerit, nec adhibeat, circa

Organarium

Organarium animadversionem non habeat, qui Organarius  
in officio et obsequio Ecclesiae negligens est adinventus, prout  
illum ipsemet Rndus Picarius invenit, et per negligenti-  
am ejus, hujusmodi suppellectilium ordine observatus,  
et multum deteriorata est, uti casula, Pluvialis, mappa  
altarium, et alia linta canabeaq; sinteamina, mappa im-  
munda et lacera altaribus adhibentur.

Et quamvis inveniimus ac per scrutinia cognoverimus,  
memoratum Rndm Stavvclii Picarium vitam et morum  
saluti suo Sacerdotali convenientium honestatem, sobrie-  
tatem, modestiam et mansuetudinem, aliasq; virtutes colere,  
et conservare, muneri Picariali sufficienter satisfacere,  
officij Ecclesiastici diligenter incumbere, et in hoc eundem  
laudaverimus et laudamus, tamen non modicam ut su-  
pra circa suppellectilem Ecclesiasticam incuriam ac in pro-  
movendo super necessarij Rndmo Rectore negligentiam  
non parcimus, proindeq; ut in hoc se emendet, et quae re-  
paranda vel comparanda conspexerit Rndmo Rectori tem-  
pestive in futurum deferat. Recollectiones spiritus quas  
post susceptum Presbyteratus Ordinem amplius se non  
peregisse confessus est; sicut autem esca corpori quotidiana  
ita et animo utiles sint Recollectiones saltem annuae, imo  
permaximè necessariae, illa enim parit corpus corruptibile,  
ita vero flagrant animam in vitam aeternam, et minus  
est si langueat corpus, maxime autem ut spiritus salvus  
satis proinde tam propter confirmationem, vite, morum &  
virtutum ceterarq; acquirendar, quam etiam pro commissa  
culpa neglectis Sacristiae ejusq; suppellectilis in Seminario  
Armenianii per octo dies absolvat, testimonium de abso-  
lutis, nobis, sive Rndmo Suffraganeo et Officiali nostro  
vel ejus surrogato Judici circa obtinendam ad Confessiones  
Christi Fidelium excipiendas Approbationem producat, et  
exhibeat, non alias eandem Approbationem obtenturus.  
De Congregationes Decanales non semper se descendere  
solum confessus est, adducens rationem quod alium Sacer-  
dotem in locum suum substituendum habere non possit,  
unus tamen ipse interesse, substituto Presbytero, donec  
alter

alter Vicarius, uti maximè propter majorem ample hujus et  
numerosa Parochia commoditatem, severiorèq; animarum  
Curam huic Ecclesia necessarius a Rmo Rectore, quem in  
hoc paterne hortamur, ac ejus pietatem nobis notam ma-  
ximè id etià suadente Oculorum suorum defletu accende-  
mus, saltem manualis. Donec tamen adscitus fuerit.

Hinc vel maximè Apparatus Ecclesiasticus destrui et  
deteriorari conspeximus et consideravimus, quod illi in uno  
parvo et inepto serinio promiscue et acervatim reponan-  
tur, et conserventur. Proinde armaria vetera alias Stoff  
que inutiliter locum in Sacristia occupant, illamq; coar-  
ctant, et magis divordinem causant, amoveantur, ac loco  
ipsorum alia armaria, seu Cadas ordinatiori aliarum  
Ecclesiarum more Rndm<sup>o</sup> Rector construi faciat, in  
quibus casula, pluviaria distinctim juxta colores suos  
disposita, et alia utensilia Ecclesie et altaribus servien-  
tia diligenter et ordinate aserventur. Quoniam ut su-  
pra mentionatum est Apparamenta Ecclesiastica fore o-  
mnia deteriorata et lacerata sunt, idem Rndm<sup>o</sup> Rector  
pro vel optimo devore Domus Dei, cui ipsum laudabi-  
liter studere novimus, neve Sacerdotes ad Altaris mini-  
sterium, missæ sacrificia celebranda, tanquam ad Cenam  
Supremi Patris Familias Cælestis Christi Dei simul et hominis,  
Ipsiusmet Corpus et Sanguinem sumpturi non habita veste Nu-  
ptiali accedentes reprehendantur et propulsentur, committet  
Rndo Vicario, quatenus prædicta apparamenta lacera, quæ  
tamen ad usum adhuc apta sunt, ex alijs jam usu non ser-  
vientibus accommodata et adaptata simili, vel proportio-  
nata colori materia, etià Stolas manipulis, et mani-  
pulis Stolis accommodando si prout in presenti Prælati-  
one modum et normam eidem Rndo Vicario tradidimus,  
reparare et resarcire, Casulas loco sericeæ materia, quæ  
illidem multum lacera est, tela nigra vel alterius coloris  
alias p<sup>o</sup>tenon liliionym propter meliorem exterioris  
materia sustentationem subducere curet, pro qua repa-  
ratione, præter liberam Rndm<sup>o</sup> Rectoris manum, provi-  
debunt expensam nonnulla paramenta auro et argento  
per texta

persecta, jam quidem irreparabilis, et quae ad comburandum  
et conflandum destinavimus. *Decoranda* mappae, *Albas* et alie  
omnino biancheriam, unam ex alia reparari faciet, ad vigilariq. ut sem-  
per munda et integra mappae altaris adhibeantur jubebit.  
Ita item in sacristia hactenus neglecta, integris imaginibus  
permarcentibus, suppeditata materia, nec non Antependia  
Altarium resarciri; tum nonnullos libros Altaris et Chori  
similiter in folijs pluribus sacros reparari, respective  
autem Diaterrivum, cum ad praesens existens, usui jam inuti-  
li sit novum procurari injunget.

Tenebrae in Ecclesia in notabili parte excussa indigent  
quoque reparatione, in sacristia autem tota nova fenestra est  
comparanda. Candelabrum item stanneum in suo pedestal  
defectuosum supplendum. Campana major jam pridem  
laeva et sicca, quae et aures audientium laedit, transfusio-  
ne nova indigens, idcirco hos omnes defectus amovere aelus  
Sonus Dei, et Amor hoc R. N. omni Rectoris urani conabitur.  
Una in die Commemorationis Fidelium defunctorum  
et circa decantationem anniversariorum, alteriusq. officij  
defunctorum exponenda non adest, itaq. et hac necessarie com-  
paranda est. Capimenta Cemeterij quamquam cura et sol-  
licitudine R. N. omni Rectoris non pridem reparata sunt, jam  
tamen in aliquibus locis non nihil reparari volunt. Con au-  
tem communitas Incolarum Villa Luravica ex debita et antiqua  
consuetudine ad illa reparanda et comparanda teneatur, itq. ad-  
stricta, et ad eum effectum Decretum Reformationis et Punitio-  
nis Aralictoviana, et aliud Decretum Consistorij Premissionis illius  
Punitivialis, executivum adhuc in Anno 1728. die Luna 25. Octo-  
bris interceperit, quo mediante reparatio eorundem expimento-  
rum in spatio quinque Mensium facienda injuncta et deman-  
data fuit, ideo R. N. omni Rector Decretum hujusmodi ad effectum deduci  
et eodem Incolarum remedijs Juris compelli pro exigentia ulteriori fa-  
ciat et curabit. Osorium viquidem antea extitisse, tam  
ex scriptis, quam ex testimonijs haminum constat, illud construi  
R. N. omni Rector ibidem curet.

et hospitale pauperum penes hanc Ecclesiam reperitur, sed  
per hanc vetustatem putrefactum et ad proximum lapsum de-  
clinans. Quamvis fundatio illius non desit, et Rector  
ordinans.

Delevis

Ecclesie ad illius curam conservationem et reparationem non  
sunt obligati, nihilominus R<sup>cu</sup>mus Rector modernus inter alia  
pro merito aeternae retributionis recte facta et hac non postre-  
mum imo maxime remuneratori bonorum operum Domino  
gratum et acceptabile exhibebit, dum labenti votet succurre-  
re, quicquid enim minimis istis nempe Pauperibus factum  
prestatumque fuerit, sibi met ipsi factum esse Christus asse-  
verat: vel etiam R<sup>cu</sup>ndus Vicarius pium hoc opus Parochianis  
feruenter commendat.

Quemadmodum repleti sumus gaudio, quod tam circa  
Residentiam Plebanalem, quam circa Familiaria aedificia  
ruinam et desolationem non reperimus, ita optamus et  
commendamus R<sup>cu</sup>ndō Rectori, ut haec omnia in bono  
conseruet statu, ceterum tamen ad integram conservati-  
onem commendamus, quatenus scilicet super aedes Familia-  
res alias na Licharni, et super stabulum, itemque sepimentis circa  
pomarium, reparari faciat et demandet.

Quantum ad Proventus Ecclesie istius pertinet: siquidem  
Decima manipularis ex agris et araturis Prædialibus Villa  
Mallowice multiplicatis Decretis fuit et est ipsi adjudicata, R<sup>cu</sup>mus  
vero Rector modernus forsitan ob respectum M. Prochojowsha  
cluidapifera Thelmensis Donorum ejusdem Villa Mallowice  
hereditaria, Filiiq; ejus ac aliorum Consanguineorum suorum  
candem in quota pecuniaria florenorum Centum quingua-  
ginta quotannis percipit, nulla tamen Compositio vel pri-  
uata, vel auctoritate loci ordinarij approbata intercessit;  
quapropter praecauendo praedictum Ecclesie in posterum  
praedictam Decimam in manipulis omnino si non respi-  
ciendo cum praedictis Ecclesie et periculo sua conscientie  
carnem et sanguinem recipiat, et si opus fuerit de hoc  
etiam jure agat, Successoribus suis negotium non facien-  
do, Lubiumq; non relinquendo.

Et Parochus Ritus Rutheni in Villa intra Parochiam isti-  
us Ecclesie consistentibus, praedicta quaecumq; fieri et infer-  
ri praecaveat R<sup>cu</sup>ndus Vicarius, et diligenter invigilet, respec-  
tively in Villa Polestraszyc, qui ibidem Parochus, hactenus  
infantes Ritus Latini baptizare, benedictiones post nuptias  
et post partum publicas impertiri solitus fuisse in pra-  
senti Visitatione

venti Visitatione incusatus est, alias si quandoocumq; attentari aliquid contigerit, talem attentantem ad iudicium illius proprium conveniat.

Quocumque iudei Praetatoriorum et Tabernarum Arendatores, loca haec nullo Ecclesiae fructu et emolumento occupant, quae si Catholici inhabitarent, accidentia Ecclesiae provenirent; quapropter, quatenus eo intuitu: sicut in aliarum Ecclesiarum Visitatione ordinavimus, singuli Praetatoriorum Arendatores per Florenos Octo, Tabernatores vero per florenos quatuor quotannis pro Festis S. Paschatis Ecclesiae solvant statuimus et decernimus, quam pensionem Rndus Licarius percipere et repetere non intermittat; et ne Familiam Catholicam Christianam utriusq; Sexus et Ritus, tanto magis pro annua mercede conductam foveat, quinimo hactenus conservatam omnino alienent: cum super alijs praedictis non sint accusati: jurisdictiones Curiales praedictarum Villarum requirat et sollicitet.

De cetero praedictus Rndus Licarius non segnem et otiosum in Vinea Domini, sed diligentem operarium esse exhibeat, denarium diurnum a caelesti Saere familiae in aeterna beatitudine expectans hortamur. Pastoralem autem benedictionem nostram tam Rndomo Rectori Ecclesiae hujus tam a se dependentibus Vineae tibi concredite ministris operarijs et cultoribus peramanter largimur. Datum in Plebanatu Curavicensi Die Tertia mensis Junii Anno 1744.